«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16 октября  2007 г.

	№
	2863

	г.Ухта,  Республика Коми

О создании межведомственной комиссии при администрации

МОГО «Ухта» по легализации объектов налогообложения

в отношении убыточных организаций

Для обеспечения своевременного и полного контроля за соблюдением убыточными организациями, зарегистрированными на территории МОГО «Ухта», законодательства о налогах и сборах, а также принятия комплекса мер, направленных на недопущение необоснованного заявления налоговых убытков, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по легализации объектов налогообложения в отношении убыточных организаций, согласно приложению № 1.

2. Утвердить состав межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по легализации объектов налогообложения в отношении убыточных организаций, согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Шулепова А.И.

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

 О.В.Казарцев

Приложение № 1

к постановлению руководителя администрации МОГО «Ухта»

от 16 октября 2007 г. № 2863

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта»

по легализации объектов налогообложения

в отношении убыточных организаций

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет задачи, функции и организацию деятельности межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта» по легализации объектов налогообложения в отношении убыточных организаций (далее Комиссия).

1.2. Комиссия создается для осуществления контроля за деятельностью убыточных организаций.

2. Основные задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:

2.1. рассмотрение результатов финансово-хозяйственной деятельности убыточных организаций, зарегистрированных на территории МОГО «Ухта»;

2.2. обеспечение сокращения количества убыточных организаций на основе:

2.2.1. побуждения (заинтересованности) руководителей убыточных организаций к декларированию реальных доходов и иных объектов налогообложения, к проведению мероприятий, направленных на получение прибыли и погашение убытков, с целью повышения социальной значимости в условиях актуальности проблемы отражения налогоплательщиками реального уровня рентабельности по отраслям экономики;

2.2.2. пресечения случаев неполного отражения в учете хозяйственных операций, выявления случаев фальсификации налоговой и бухгалтерской отчетности, схем ухода от налогообложения;

2.2.3. обеспечения своевременного и полного контроля за соблюдением убыточными организациями действующего   налогового законодательства, выявления из   их числа организаций, допускающих нарушения указанного законодательства;

2.2.4. принятия комплекса мер, направленных на недопущение необоснованного заявления налоговых убытков.

2

3. Функции Комиссии
Комиссия выполняет следующие функции:

3.1. заслушивание руководителей убыточных организаций по результатам анализа финансово-хозяйственной деятельности:

- экономический анализ причин убыточности;

- источники существования организации;

- мероприятия организации, направленные на получение прибыли и погашение убытков.

3.2. организация работы по ускорению принятия организацией комплекса запланированных мероприятий.

4. Организация деятельности Комиссии
4.1. Деятельность Комиссии осуществляется на основе графиков работы, утверждаемых председателем Комиссии.

4.2.   Периодичность   заседаний   Комиссии   устанавливается   ее председателем в соответствии с графиком работы. Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях лично. Порядок ведения заседаний определяется председателем Комиссии.

4.3. Все члены комиссии пользуются равными правами при решении всех вопросов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.

4.4. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее половины всех членов Комиссии.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами. Решения Комиссии доводятся до заинтересованных органов и организаций в форме выписки из протокола заседания и носят рекомендательный характер.

4.6. Делопроизводство по работе Комиссии ведет секретарь комиссии.

Приложение № 2

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 16 октября 2007 г. № 2863

Состав
межведомственной комиссии при администрации МОГО «Ухта»

по легализации объектов налогообложения в

отношении убыточных организаций
	КАЗАРЦЕВ  О.В.
	-
	руководитель администрации МОГО «Ухта», председатель комиссии

	ШУЛЕПОВ А.И.
	-
	заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта», заместитель председателя комиссии

	СНЯТКОВА А.А.
	-
	начальник отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми, секретарь комиссии (по согласованию)

	Члены комиссии:

	САПРЫКИНА Е.Н.
	-
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми, зам. председателя комиссии (по согласованию)

	ШЕРГИНА С.Ю.
	-
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС России № 3  по Республике Коми (по согласованию)

	ТРИФАЧЕВА Н.Ю.
	-
	начальник отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми (по согласованию)

	АНТОНОВА С.А.
	-
	заместитель начальника отдела камеральных проверок № 1 Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми (по согласованию)

	БЛАГОДАТСКИХ М.В.
	-
	заместитель начальника отдела камеральных проверок № 2 Межрайонной ИФНС России № 3 по Республике Коми (по согласованию)

____________________